
48 WWW.VECERNIKPV.CZ14. března 2022 DROBNOHLED

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU... připravili Jan Frehar, 

Michal Sobecký, Tomáš Kaláb

Představujeme hráčský kádr, realizační tým a vedeníPředstavujeme hráčský kádr, realizační tým a vedení
1.SK Prostějov pro jarní část sezóny 2021/2022
MICHAL BÁRTA

kmenový hráč 1.SK Prostějov

br
an

ká
ř

20Narozen: 23. prosince 1989

2010/2011 FK Čáslav, 2012–2014 
Baník Ostrava, 2014/2015 Sigma 
Olomouc, 2015–2017 FK Jablonec, 
2018 Bohemians Praha, 2018/2019 
FK Třinec, 2019–2020 FK Frýdek-
Místek, 1.SK Prostějov (od 2021)

„Dává se dohromady po operaci kolene, ale už začal 
s tréninkem. Pokud nastoupí, tak nikdy nezklame, 
což ukázal ve všech pohárových utkáních na podzim. 
Začal navíc trénovat i gólmany z našeho dorostu, 
takže může předávat své nepřeberné zkušenosti 
i našim mladším gólmanům.“

Hráčská kariéra:

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

br
an

ká
ř

202020
VÍT NEMRAVA

hostování z 1.FC Slovácko

br
an

ká
ř

Narozen: 9. ledna 1996

2015–2017 Slovácko „B“, 2017/2018 
Vítkovice, 2017/2018 Uherský Brod, 
2019/2020 Slovácko „B“, 2019/2021 
Slovácko, 1.SK Prostějov (od 2021)

„Novic v našem týmu, pevně věříme, že bude 
minimálně stejnou oporou jako Filip Mucha. Gólman, 
který má zkušenosti i se zápasy v první lize, a tak 
jak on může svými výkony pomoci našemu týmu, 
tak pevně věříme, že pomůže náš klub zápasovým 
vytížením Víťovi.“

Hráčská kariéra:

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

br
an

ká
ř

11
MICHAL STŘÍŽ

hostování z MFK Vyškov

ob
rá

nc
e

Narozen: 4. července 1994

FC Boskovice (2002–2013), Sigma 
Olomouc (2013–2016), MFK Vyškov 
(2016–2020), 1.SK Prostějov (od 
2020)

„U něj je vždy jistota, že vše udělá na sto procent. Na 
podzim si zkusil po dlouhé době pozici na křídle a dle 
mého názoru mu celkem sedí. Tvoří nerozlučnou 
dvojici s Michalem Zapletalem v tréninku. Když 
hrají proti sobě, tak se spolu po jakémkoliv takovém 
zápase nebaví nějaký čas, protože si nic nedarují 
zadarmo a v jejich soubojích létají jiskry.“

Hráčská kariéra:

ob
rá

nc
e

1313

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

DANIEL BIALEK
kmenový hráč 1.SK Prostějov

ob
rá

nc
e

Narozen: 28. května 1997

MFK Frýdek-Místek (2011–2020), 
MFK Karviná (2016), FC Hlučín 
(2018), 1.SK Prostějov (od 2020)

„Na svém postu bojuje ‚Kozel´ s velkou konkurencí. 
Je dobře, že se dostal ze zranění hlavy, které ho 
dlouho limitovalo. Pevně věřím, že ukáže svou kvalitu 
a o místo se porve. Je to důrazný obránce s dobrou 
hrou hlavou. Navíc v přípravě se mu povedlo vstřelit 
pěknou branku Třinci.“

Hráčská kariéra:

ob
rá

nc
e

1515

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

JAN SCHAFFARTZIK
kmenový hráč 1.SK Prostějov

ob
rá

nc
e

Narozen: 15. prosince 1987

2011–2021 SFC Opava, 2012/2013 
Hlučín, 1.SK Prostějov (od 2021)

„Stejně jako u Urbance se jeho příchodem zvedla 
hra obrany. Trápilo ho zranění a to, že nemůže 
hrát první zápas kvůli kartám. Velká opora a jistota 
v obranné čtveřici. Navíc velmi nepříjemný hráč ve 
šprtci, kde poráží Daniela Bialka jako na běžícím 
páse.“ (směje se)

Hráčská kariéra:

ob
rá

nc
e

1717

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

MICHAL ZAPLETAL
kmenový hráč 1.SK Prostějov

zá
lo

žn
ík

Narozen: 29. července 1998

Sokol Určice (2005–2012), 1.SK 
Prostějov (2012–2018 a od 2019), 
SK Líšeň (2018–2019)

„Je v devětadevadesáti procentech první v kabině 
a maká na sobě. Jakýkoliv individuální plán plní na 
130 procent. Pokud naváže na podzimní výkony, tak 
by mohl být v létě zajímavým zbožím na přestupovém 
trhu. Další vášnivý rybář, a navíc odchovanec klubu. 
Za mě mu prospělo přeřazení na kraj obrany, odkud 
může podporovat útok.“

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

2222

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

SOLOMON OMALE
kmenový hráč 1.SK Prostějov

zá
lo

žn
ík

Narozen: 2. ledna 2001

Galadima FA (Nigérie–do 2019), 
ŠKF Sereď (2019–2020), 1.SK 
Prostějov (od 2020)

„Příchodem Petra Jiráčka přišel o ‚jistotu´ základní 
sestavy. Jedná se stále ale o hráče s velkým 
potencionálem, který je potřeba správně usměrňovat, 
aby uměl prodat takové aspekty hry, které jsou mu 
vlastní, a aby se nepouštěl do žádných velkých akcí 
jako v zápase s Bohemians v MOL Cupu.“

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

88

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

MICHAEL HÖNIG
hostování z FK Mladá Boleslav

zá
lo

žn
ík

Narozen: 13. ledna 2000

2019–2022 FK Mladá Boleslav „B“, 
2019/2020 FK Mladá Boleslav, 1.SK 
Prostějov (od 2022)

„V kabině bývá mezi prvními a zatím se zabydluje 
po příchodu z Mladé Boleslavi. Je to zajímavá 
alternativa na skládání základní sestavy a dává nám 
větší možnosti jak ve středu zálohy, tak na křídlech. 
Uvidíme, zda mu zdejší angažmá pomůže k návratu 
do první ligy.“

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

1414

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

PETR JIRÁČEK
kmenový hráč 1.SK Prostějov

zá
lo

žn
ík

Narozen: 2. března 1986

2008–2012 FC Viktoria Plzeň, 
2011/2012 Wolfsburg (DEU), 2012–
2015 Hamburg (DEU), 2015/2016 
AC Sparta Praha, 2016/2017 FK 
Jablonec, 2017/2021 FC Fastav Zlín, 
1.SK Prostějov (od 2021)

„Hráč, který si nevezme tepláky na trénink ani 
v největší zimě. Jeho klid na míči připomíná Honzu 
Poláka. Stále má velmi dobrý pohyb po hřišti, což 
dokazují i data z každého tréninku či zápasu. Možná 
se od něj čekalo více branek, ale vše má svůj čas, 
takže ‚Jirasovy´ branky přijdou v tu správnou chvíli.“

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

1919

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

JAKUB KOPŘIVA
kmenový hráč 1.SK Prostějov

zá
lo

žn
ík

Narozen: 30. dubna 1998

Viktoria Plzeň (2005–2018), FC 
MAS Táborsko (2018–2019), 
Baník Sokolov (2019–2020), 1.SK 
Prostějov (od 2020)

„Poctivý hráč, který si neustále dává práci navíc. Je 
potřeba ho občas krotit. Je jen otázkou času kdy se 
všechna ta práce zúročí a on bude ještě lepším než 
v loňské sezóně. Navíc je vášnivým rybářem, i když 
vím, že měl menší problémy se zabavenými pruty, 
tak snad už je to vyřešeno a ‚Kopr´ může opět naplno 
chytat…“ (úsměv)

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

1010

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

VASIL KUŠEJ
kmenový hráč 1.SK Prostějov

zá
lo

žn
ík

Narozen: 24. května 2000

2016–2019 Drážďany (DEU, 
jun), 2019/2020 Innsbruck (AUT), 
2020/2021 Ústí nad Labem, 1.SK 
Prostějov (od 2021)

„Menší vzrůstem, ale prezentovat se umí velkými 
výkony. Všichni věříme v to, že nás bude táhnout 
a chystat góly nejen pro sebe, ale i spoluhráče. Na 
Hané se velmi rychle aklimatizoval, a navíc se mu 
v zimě vrátil jeho ‚bratr´ David Píchal. Okamžitě si 
v šatně sedli vedle sebe. Snad jim to oběma pomůže 
k ještě lepším výkonům.“

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

3232

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

JAN KOUDELKA
kmenový hráč 1.SK Prostějov

zá
lo

žn
ík

Narozen: 12. března 1992

FC Vysočina Jihlava U21 (2012–
2013), Sulko Zábřeh (2013–2014), 
1.SK Prostějov (2014–2016, 2017–
2020, 2021), Blansko (2016), Vyškov 
(2017), Zbrojovka Brno (2020), 1.SK 
Prostějov (od 2021)

„V útočné fázi nadstandardní hráč na druhou ligu. Dává 
krásné góly, je oblíbencem fanoušků a při absenci Aldy 
Schustera je i kapitánem. Prostějovský dres mu sluší a já 
věřím, že bude slušet i dál. Navíc mám díky němu v každé 
bundě velkou zásobu hroznových cukrů, které ‚Koudy´ 
občas potřebuje doplnit během tréninků či zápasů.“ 

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

7070

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

JAKUB VICHTA
kmenový hráč 1.SK Prostějov

zá
lo

žn
ík

Narozen: 7. září 1995

2014–2017 SK Sigma Olomouc „B“, 
2015/2016 Mohelnice, 2016/2017 
Sigma Olomouc, 2017/2018 HFK 
Olomouc, 2018–2021 Uničov, 1.SK 
Prostějov (od 2021).

„Aktuálně ho trápí zranění třísel, v přípravě dostával 
velký prostor a několikrát ukázal jak v zápasech, tak 
i v trénincích, že dokáže využít připravené gólové 
šance a střílet branky. Má velmi dobré zakončení 
levou i pravou nohou. Uvidíme, kdy bude fit a připraven 
naskočit do utkání.“

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

44

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

ROBERT BARTOLOMEU
kmenový hráč 1.SK Prostějov

ROBERT BARTOLOMEU

zá
lo

žn
ík

/ú
to

čn
ík

Narozen: 3. prosince 1993

2012–2018 FC Fastav Zlín, 
2012–2017 FC Fastav Zlín „B“, 
2016/2017 Znojmo, 2017/2018 Zlaté 
Moravce–Vráble (SVK), 2018–2020 
FC Zbrojovka Brno, 2019–2021 FK 
Blansko, 1.SK Prostějov (od 2021)

„V přípravě ukázal, že dokáže dávat branky. Nevidím 
důvod, proč by to nemohl ukázat i v sezóně, veškeré 
předpoklady pro to má. Jeho angažování v létě bylo 
velmi dobrým tahem a splněným přáním našeho 
předsedy, který o Roberta už několikrát stál, ale nikdy 
to nevyšlo.“

Hráčská kariéra:

zá
lo

žn
ík

/ú
to

čn
ík

2525

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

DAVID PÍCHAL
kmenový hráč 1.SK Prostějov

út
oč

ní
k

Narozen: 5. října 2000

1.SK Prostějov (od 2007), FK Mladá 
Boleslav (podzim 2021), 1.SK 
Prostějov (od ledna 2022)

„Hostování v Mladé Boleslavi mu bohužel kvůli zranění 
nevyšlo, vrátil se domů a určitě ukáže, že na první ligu 
má! Všichni věříme, že naváže na loňské jaro a opět 
bude velkým nebezpečím pro soupeřovy obránce 
a gólmany. Navíc se týmu Vícova zvedne návštěvnost, 
protože tam bude jezdit podporovat svého kamaráda 
Tomáše Kvapila, který tam přestoupil z Lipové.“ 

Hráčská kariéra:

út
oč

ní
k

9999

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

AMOBI IFECHUKWU
kmenový hráč 1.SK Prostějov

AMOBI IFECHUKWU

út
oč

ní
k

Narozen: 1. března 1997

FC Heartland (Nigérie), SK Kakhovka 
(Ukrajina), Floresti (Moldavsko)

„Nejnovější akvizice, která stihla zatím jen pár tréninků, 
uvidíme, jak bude pracovat a jak bude platným pro 
tým. Přichází k nám jako volný hráč, kdy mu skončila 
smlouva v Moldavsku a plánový přestup na Ukrajinu 
mu zhatila tamější situace. Takže se objevil u nás 
a uvidíme...“

Hráčská kariéra:

kmenový hráč 1.SK Prostějov

út
oč

ní
k

99

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

LUBOMÍR MACHYNEK
kmenový hráč 1.SK Prostějov

LUBOMÍR MACHYNEK

ob
rá

nc
e

Narozen: 19. listopadu 1994

1. HFK Olomouc (2002–2003), 
Sigma Olomouc (2003–2013), 
Sokol Čechovice (2013–2015), 1.SK 
Prostějov (od 2015)

„Inventář A týmu, ukázal našim hráčům z dorostu, 
že do A týmu vede cesta i přes nižší soutěže. 
V zimní pauze stihl svatbu i narození potomka, 
takže všichni věříme, že domácí idylku si přenese 
i do zápasů. Bez něj si kabinu A týmu neumím 
představit.“

Hráčská kariéra:

ob
rá

nc
e

1616

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

JAKUB URBANEC
kmenový hráč 1.SK Prostějov

ob
rá

nc
e

Narozen: 27. dubna 1992

2012–2018 FC Převýšov, FK 
Viktoria Žižkov 2016–2021, 1.SK 
Prostějov (od 2021)

„Po jeho příchodu v průběhu podzimu se zvedla hra 
celého týmu nejen v obraně, ale i v útoku. V zimní 
přípravě řešil jedinou nepříjemnost s ukradeným 
kolem, ale díky Danu Bialkovi a Michalu Hönigovi 
své kolo našel a vrátilo se mu v pořádku.“

Hráčská kariéra:

ob
rá

nc
e

77

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

ALEŠ SCHUSTER
kmenový hráč 1.SK Prostějov

ob
rá

nc
e

Narozen: 26. října 1981

Zbrojovka Brno (1996–2016), SK 
LeRK Prostějov (2001), 1. HFK 
Olomouc (2001), 1.SK Prostějov 
(od 2016)

„Bohužel se mu taky nevyhnulo delší zranění a zápas 
se Zbrojovkou sledoval jen z lavičky. Když je zdravý, 
tak to mají mladší stopeři do sestavy o něco dál, 
protože Aldovy výkony jako by zastavil čas a on je 
stále neochvějnou jistotou v obraně. V kabině sice 
moc nemluví, ale když ano, tak to vždy stojí za to.“

Hráčská kariéra:

ob
rá

nc
e

2121

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

LUKÁŠ ZUKAL
hostování z FC Sellier & Bellot Vlašim

ob
rá

nc
e

Narozen: 4. května 1997

2018–2020 FK Pardubice, 2019–
2021 FK Pardubice „B“, 2020–2022 
FC Sellier & Bellot Vlašim, 1.SK 
Prostějov (od 2022)

„Příchod na poslední chvíli z Vlašimi, skočil do toho 
po hlavě a odehrál generálku s Uničovem i zápas 
na Zbrojovce. Díky tomu, že ho trenér Šmejkal zná 
ze společného působení ve Vlašimi, jsme nepřivedli 
žádného zajíce v pytli.“

Hráčská kariéra:

ob
rá

nc
e

55

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

ONDŘEJ MIKEŠ
kmenový hráč 1.SK Prostějov

br
an

ká
ř

Narozen: 26. července 2004

„Věkem ještě dorostenec, který se čím dál víc zabydluje 
v sestavě A týmu. Zápas se Sigmou ‚B‘ odchytal 
výborně, uvidíme, jaký plán s ním bude mít trenér 
brankářů Melichárek dál. Bude pravidelně chytat za náš 
tým U19, a navíc sbírat zkušenosti v tréninku s naším 
A týmem. Pokud se bude soustředit na každý trénink 
a zápas, tak v něm máme velkou budoucnost.“

br
an

ká
ř

pohledem asistenta trenéra Matěje Vybíhala

2727

DANIEL
ŠMEJKAL

DANIEL
ŠMEJKAL

hlavní trenér

Narozen: 
28. srpna 1970

DUŠAN
MELICHÁREK

DUŠAN
MELICHÁREK

trenér brankářů

Narozen: 
29. listopadu 1983

MATĚJ
VYBÍHALVYBÍHAL

asistent trenéra 

Narozen: 
19. května 1990

FRANTIŠEK
JURA

FRANTIŠEK

předseda klubu

IVAN
POLÁK 

ekonomický ředitel

TOMÁŠ
ČEPA

technický ředitel

VLADIMÍR 
MACHÁČEK

VLADIMÍR 
MACHÁČEK

lékař

TOMÁŠ
ČEPA

TOMÁŠ

kustod

LIBOR
DAVID 

masér

PETR
SEDLÁČEKSEDLÁČEK

fyzioterapeut

MICHAL
ŠMARDA
MICHAL

ŠMARDA

asistent trenéra 

Narozen: 
31. ledna 1971

LADISLAV
DUDÍK

LADISLAV

sportovní ředitel

KAREL
KROUPA

sportovní manažer

RADIM
WEISSER

předseda dozorčí rady

MARTIN 
MUSIL

MARTIN 

vedoucí mužstva

TOMÁŠ
ČEPA

technický ředitel

RADIM
WEISSER

předseda dozorčí rady

IVAN
POLÁK 

ekonomický ředitel

KAREL
KROUPA

sportovní manažer

FRANTIŠEK
JURA

předseda klubu

LADISLAV
DUDÍK

sportovní ředitel

MATĚJ
VYBÍHAL

LIBOR
DAVID 

masér

MARTIN 
MUSIL

vedoucí mužstva

TOMÁŠ
ČEPA

29. listopadu 1983

MICHAL
ŠMARDA

asistent trenéra 

DANIEL
ŠMEJKAL

VLADIMÍR 
MACHÁČEK

PETR
SEDLÁČEK

1.SK Prostějov (od 2014)

Hráčská kariéra:


